
UCHWAŁA NR LXV/444/2023 
RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU 

z dnia 25 lipca 2023 r. 

w sprawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Szczyrku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r., poz. 1249 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1, art. 13 pkt. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. 
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1461) 

Rada Miejska w Szczyrku uchwala 
co następuje: 

§ 1. 1. Skład osobowy Zespołu ustala się na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Burmistrzem 
Miasta Szczyrk, a podmiotami o których mowa w art. 9a ust. 3, 3a i 5 ustawy. W celu zapewnienia kuratorom 
sądowym uczestnictwa w pracach zespołu interdyscyplinarnego Burmistrz zwraca się do Prezesa Sądu 
Rejonowego w Bielsku-Białej o wyznaczenie kuratora/kuratorów do uczestnictwa w zespole. 

2. Członków Zespołu powołuje w drodze zarządzenia Burmistrza Miasta Szczyrk podając jego imienny 
skład. 

3. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony. 

§ 2. 1. Odwołanie członka Zespołu może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) na jego umotywowany wniosek, 

2) na umotywowany wniosek osoby kierującej podmiotem, którego jest przedstawicielem, 

3) na umotywowany wniosek Przewodniczącego Zespołu, 

4) ustania zatrudnienia członka Zespołu w podmiocie, który typował go do pracy w Zespole lub ustania 
członkostwa w organizacji, która typowała członka do pracy w Zespole. 

2. Po odwołaniu członka Zespołu Burmistrz Miasta Szczyrk zwraca się do właściwego podmiotu/instytucji 
o wskazanie nowego przedstawiciela na członka Zespołu. 

3. Odwołanie członka Zespołu skutkuje koniecznością powołania nowego członka Zespołu – 
przedstawiciela tego samego podmiotu w drodze zarządzenia Burmistrza Miasta Szczyrk. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXVIII/366/2010 Rady Miejskiej w Szczyrku z dnia 28 września 2010r. 
w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego 
w Szczyrku oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczyrk. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczyrku 

 
 

mgr Borys Matlak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD6E684-0DC1-4BBF-A6AC-C1574ABCCDC9. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z art. 17 ustawy z dnia 9 marca 2023 o zmianie ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 
w rodzinie oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 poz. 535), w terminie nie później niż do 3 miesięcy 
od dnia wejścia w życie nowelizacji, tj. od 21.06.2023 roku, nastąpi powołanie Zespołów 
Interdyscyplinarnych w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą. 

Zatem do dnia 21 września 2023 roku konieczne jest powołanie przez Burmistrza w drodze zarządzenia 
Miejskiego Zespołu Interdyscyplinarnego w Szczyrku działającego na podstawie znowelizowanych 
przepisów. Zmianie ulega m.in. art. 9a ustawy określający zasady działania Zespołu, stąd konieczność 
podjęcia nowej uchwały w zakresie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego w Szczyrku na podstawie przepisu art. 9a ust. 15 ustawy. 

Nowelizacja ustawy ma szeroki zakres. W miejsce przemocy w rodzinie wprowadza pojęcie przemocy 
domowej definiowanej jako jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, 
wykorzystujące przewagę fizyczną, psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste 
osoby doznającej przemocy domowej. Ustawa określa zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy 
domowej, zasady postępowania wobec osób doznających przemocy oraz osób stosujących przemoc 
domową. Przepisy ustawy stosuje się także w przypadku zagrożenia przemocą oraz podejrzenia 
o stosowanie przemocy domowej. Zmianie ulegają zasady pracy Gminnych Zespołów Interdyscyplinarnych, 
w miejsce grup roboczych nowelizacja wprowadza pojęcie grupy diagnostyczno-pomocowej, zmieniają się 
procedury działań interwencyjnych, a także sankcje dla osób stosujących przemoc. 

W związku z powyższym, niezbędnym jest podjęcie uchwały ww. zakresie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FBD6E684-0DC1-4BBF-A6AC-C1574ABCCDC9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXV/444/2023 RADY MIEJSKIEJ W SZCZYRKU z dnia 25 lipca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


